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RS AU § 139 Vattenförsörjning Gotland – Ansökan 
om medel för regionala 
utvecklingsåtgärder 

Ärendenummer: RS 2026/1081 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Region Gotlands förstudieprojekt Vattenförsörjning Gotland 

medfinansieras med 50 procent av projektets faktiska kostnader dock 
högst 514 927 kronor, Medlen tas från regionala utvecklingsåtgärder, 
anslag 1:1, under perioden 2026-09-01—2027-06-01. 

 Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas. 
 

Sammanfattning 
Projektet ”Vattenförsörjning Gotland” är en förstudie som syftar till att utreda 
möjligheterna att stärka Gotlands förmåga att säkerställa tillgång till säkert 
dricksvatten vid kris och höjd beredskap. Förstudien ska ta fram en konkret 
plan för att fortsatt säkra robustheten i vattenförsörjningen. Arbetet ska ske i 
dialog med samhällsviktiga aktörer och näringsliv. 

Region Gotland är projektägare. Projektet pågår under perioden 2026-09-01 till 
och med 2027-06-01 och har en total budget om 1 029 854 kronor.  

Bedömning 
Ansökan ligger inom Tillväxtverkets utlysning ”Främja tillgång till vatten och en 
hållbar vattenförvaltning” riktad till utvecklingsprojekt i Jönköpings, Kalmar, 
Kronobergs och Gotlands län. Projekt inom utlysningen ska bland annat bidra 
till att utveckla stödstrukturer runt företag genom till exempel 
metodutveckling, stärkt kompetens och förbättrade samverkansarenor. 

Projektet förväntas bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot 
mål 6, Rent vatten och sanitet för alla.  

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet ”Vattenförsörjning 
Gotland” överensstämmer med prioritering Säkra miljö och vatten i den regionala 
utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040.  

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att förstudien bidrar med kartläggning av 
insatser som behövs för att uppnå de samlingsmål som rör vatten i 
Genomförandeprogram för klimat, miljö och energi.   

Med hänsyn till Gotlands geografiska läge, begränsade vattenresurser och 
beroende av externa leveranser vad gäller laboratoriekapacitet och eventuell 
nödvattenförsörjning finner förvaltningen att behovet är tydligt 
formulerat. Sammantaget har projektet en koppling till de prioriteringar som 
anges i den regionala utvecklingsstrategin och kriterier i Tillväxtverkets 
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utlysning. Projektet är också förenligt med finansieringsplanens prioriterade 
område Vatten och beredskap. 

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att projektet ”Vattenförsörjning 
Gotland” bör prioriteras. 

Villkor 

För beslut gäller bestämmelserna i Förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt Allmänna villkor.  

Särskilda villkor 

Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas och att Region Gotland 
fortsatt tilldelas medel för regionala utvecklingsåtgärder. 

Projektet ska i all sin externa kommunikation informera om att insatserna är 
delfinansierade av Region Gotland. Region Gotlands logotyp ska finnas med 
på allt tryckt material, på hemsidor, i annonser och i alla sociala medier som 
projektet tar fram. Region Gotland logotyp ska vara synlig för besökare i 
anslutning till den lokal som projektägare nyttjar. Region Gotlands 
medfinansiering ska omnämnas vid intervjuer i sociala medier, tidningar, radio 
och TV. 

Representanter för projektet ska delta på obligatoriska erfarenhetsträffar, till 
exempel projektfrukostar, som arrangeras av Region Gotland. 

Projektledare och projektmedarbetare ska finnas tillgängliga för löpande 
uppföljning under projektperioden. 

Stödmottagaren ska under projektets gång lämna in ansökan om utbetalning 
och lägesrapport till Region Gotland enligt samma tidsplan för rapportering 
som till Tillväxtverket. 

Slutrapportering och ansökan om slututbetalning ska vara Region Gotland 
tillhanda en månad efter projektavslut (via minansokan.se). 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Annette Glover, projektsamordnare, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Vattenförsörjning Gotland – ansökan om medel för regionala 
utvecklingsåtgärder inkom 2026-04-14 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-05-06  


